KIKKOMAN'

Badnu c KpeBeTKamMmm n aHaHacom

Obuee Bpemsi 35 MUH
BbIAEPKKN

UHITPEOUEHTDI

10 nopuuun

Ona BadpenbHoOro tecra:

220r

8r
20r

15r
120r
400r
55r

NWeHNYHOM MYKK copTa
JKcTpa

NeKapCcKoro NOpoLLIKa
COeBOro coyca
HaTypanbHOro 6poxeHua
Kikkoman

caxapa

any,

naxTbl

pacTonieHHoro
C/IMBOYHOrO Macna +
HemMHoro ans
CMa3blBaHMA

For the prawns:

5r
5r

5r
2r

20r

3r

30r

60 mn

45t
750r

[NnAa KpeBeToK:

NnopoLLKa cnagKom
nanpuKu

MOJ1I0TOM 31pPbl

MO/IOTbIX CEMSH
KopuaHapa

COEeBOro coyca
HaTypanbHOro 6poxkeHusa
Kikkoman

MONOTOro YépHOro nepua
MeNiko pybneHoro
YeCcHOKa

ONMBKOBOrO Macna
JIMMOHHOIO COKa
KpeBEeTOK, OUMLLEHHbIX
(16/20)

Ana aHaHaca:

5r

NMOpPOLLKa KONYEHOWN
nanpuKkm

20 muH Bpemsa nogrotoskn 15 muH Bpema npurotosneHna 45 muH Bpems

NMPUTOTOBJ/IEHUE

War1l

Cmewante MyKy, NeKapCcKMin NOPOLLOK, COEBbIN
coyc Kikkoman n caxap B 6onbLwwoit mucke. Bo
BTOpPOW MUCKe B3benTe alLa, CMeLlanTe ¢ NaxTon u
pacTtonaeHHbIM Mmacnom. [lobaBbTe ANYHYO CMECb
B MYKY M NepemeLlaiTe, HO He C/IMLKOM CU/IbHO,
HECKO/IbKO KOMOYKOB — 3TO HOPMa/lbHO.
Bbinekalite Badpin B CMa3aHHOM Mac/iom
BadenbHuULE.

War 2

B Apyroi mucke cmelwaiiTe nanpuKy, supy,
KOpuMaHAp, KaMeHCKUI nepeLl, CoeBbli COyc
Kikkoman, nepeL, 4YeCHOK, 01MBKOBOE MAacno u
JIMMOHHBIN COK. [lobaBbTe KPeBETKMN B MapuHag,
XOpPOLLO NepemMeLlainTe n NoCTaBbTe B
XONOAUABHUK MapUHOBATbCA Ha 15 MUHYT uam
Aonblue. 3aTem 06KapbTe HA CKOBOPOZAE UK Ha
rpune 3—4 MUHYTBI.

War 3

B TpeTben MMUCKe cMmeLalnTe KONYEHYO ManpuKy,
KopuLy, MEA U IMMOHHbIN COK. 3amapuHymTe
KYCOYKM aHaHaca B 3TOM CMeCU He MeHee YeM Ha
30 muMHyT. O6KapbTe KYCOYKM aHaHaca Ha rpune Ha
CUNbHOM OTrHe 3—4 MUHYTbI, MepuoamnYeckun
noBopaymBas.

War 4

MopasaiTe BaduM c nabHe, aHaHacamu,
KpEeBETKaMM U CBEXKel 3e/eHblo.


https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-soevyi-sous-naturalnogo-brozhenija-kikkoman

10r MOJIOTOM KopuLbl

75r méaa

45r JIMMOHHOIO COKa

250r CBeXXero aHaHaca,
Hape3aHHOro Kyco4ykamm

JononHutenbHo:

400r MorypToBoro cbipa nabHe

10r MeIKo pyb6aeHOMN KMH3bI

10r pyb61eHOoro WHUTT-NYKa


http://www.tcpdf.org

