

Вафли с креветками и ананасом

Общее время **35 мин** **20 мин** Время подготовки **15 мин** Время приготовления **45 мин** Время выдержки

ИНГРЕДИЕНТЫ

10 порции

Для вафельного теста:

220 г	пшеничной муки сорта Экстра
8 г	пекарского порошка
20 г	<u>соевого соуса</u> <u>натурального брожения</u> <u>Kikkoman</u>
15 г	сахара
120 г	яиц
400 г	пахты
55 г	растопленного сливочного масла + немного для смазывания

For the prawns:

5 г	Для креветок:
5 г	порошка сладкой паприки
5 г	молотой зиры
2 г	молотых семян кориандра
20 г	<u>соевого соуса</u> <u>натурального брожения</u> <u>Kikkoman</u>
3 г	молотого чёрного перца
30 г	мелко рубленого чеснока
60 мл	оливкового масла
45 г	лимонного сока
750 г	креветок, очищенных (16/20)

Для ананаса:

5 г	порошка копчёной паприки
------------	-----------------------------

ПРИГОТОВЛЕНИЕ

Шаг 1

Смешайте муку, пекарский порошок, соевый соус Kikkoman и сахар в большой миске. Во второй миске взбейте яйца, смешайте с пахтой и растопленным маслом. Добавьте яичную смесь в муку и перемешайте, но не слишком сильно, несколько комочек — это нормально. Выпекайте вафли в смазанной маслом вафельнице.

Шаг 2

В другой миске смешайте паприку, зиру, кориандр, кайенский перец, соевый соус Kikkoman, перец, чеснок, оливковое масло и лимонный сок. Добавьте креветки в маринад, хорошо перемешайте и поставьте в холодильник мариноваться на 15 минут или дольше. Затем обжарьте на сковороде или на гриле 3–4 минуты.

Шаг 3

В третьей миске смешайте копчёную паприку, корицу, мёд и лимонный сок. Замаринуйте кусочки ананаса в этой смеси не менее чем на 30 минут. Обжарьте кусочки ананаса на гриле на сильном огне 3–4 минуты, периодически поворачивая.

Шаг 4

Подавайте вафли с лабне, ананасами, креветками и свежей зеленью.

10 г молотой корицы
75 г мёда
45 г лимонного сока
250 г свежего ананаса,
нарезанного кусочками

Дополнительно:

400 г йогуртового сыра лабне
10 г мелко рубленой кинзы
10 г рубленого шнитт-лука